R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1024
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/10/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o espaço de lazer localizado entre o SESI e o bairro Parque Residencial 24 de Maio conta com uma academia ao ar livre com aparelhos para exercícios multifuncionais, simuladores de ciclismo e caminhada, abdominal, entre outros;

Considerando que o local tem sido utilizado por uma grande quantidade de pessoas, que vão até o local para se exercitarem e também para se encontrarem, o que fez com que o local tenha se tornado uma opção de lazer para moradores da região;

Considerando que, há algum tempo, boa parte dos aparelhos estão danificados, necessitando de manutenção,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, juntamente com a Secretaria competente, nos termos da Lei Orgânica, informar sobre a possibilidade de realizar estudos no sentido de promover a manutenção da academia ao ar livre no espaço de lazer localizado entre o SESI e o bairro Parque Residencial 24 de Maio.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de outubro de 2017.
Vereador Autor CULA

PSC
ACVA/esm